PAGE
2

[image: image1.png]X

1>

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019

	№
	710-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
 Кировской области от 02.11.2015 № 68/721

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
 от 02.11.2015 № 68/721 «О дополнительной социальной поддержке ветеранов боевых действий, инвалидов, лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненных к ним категорий граждан в виде льготного проезда в автомобильном
и электрифицированном транспорте городского сообщения
и автомобильном транспорте пригородного сообщения на 2019 год»
следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, пунктах 1, 2 постановления и заголовке прилагаемого Порядка определения права на льготный проезд в 2019 году
в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения ветеранам боевых действий, инвалидам, лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненным к ним категориям граждан, имеющим право на получение социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, не отказавшимся
от ее получения, слова «2019 год» заменить словами «2020 год»
в соответствующем падеже.

1.2. Утвердить изменения в Порядке определения права на льготный проезд в 2020 году в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения ветеранам боевых действий, инвалидам, лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС,
а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,
и приравненным к ним категориям граждан, имеющим право на получение социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами
для медицинского применения по рецептам  на лекарственные  препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия,
не отказавшимся от ее получения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней                после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин